
     

                       
 
                    REPUBLIKA HRVATSKA 

       VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA 
                       OPĆINA PITOMAČA 

  STRUČNO POVJERENSTVO U POSTUPKU 

                 JEDNOSTAVNE NABAVE 
 

KLASA: 406-03/24-01/17 

URBROJ: 2189-16-24-2 

Pitomača, 13. kolovoza 2024. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

                                      Gospodarskom subjektu:     

 

                                                                                                       KOGRAD vl. Leo Balać 

                                                                                                           Kladare 19, Kladare 

                                                                                                        putem:  info@kograd.hr 

                                                                              

                                                                                                            KOMFORT d.o.o., 

                                                                                                     Zagrebačka avenija 92, Zagreb 

                                                                                                       putem: kucelj20@gmail.com  

 

                                                                                                             BAGERGRAD d.o.o. 

                                                                                                        Vinogradska 65, Pitomača 

                                                                                                    putem:  sinisa1kos@gmail.com 

 

          

POZIV NA DOSTAVU PONUDE 

 

Naručitelj: Općina Pitomača sa sjedištem u Pitomači, Ljudevita Gaja 26/1, OIB: 

80888897427, upućuje Poziv na dostavu ponuda. Sukladno članku 12. Zakona o javnoj nabavi 

(„Narodne novine“, broj 120/16. i 114/22) za procijenjenu vrijednost nabave manju od 

26.540,00 eura bez PDV-a za robu i usluge, odnosno 66.360,00 eura bez PDV-a za radove 

(tzv. jednostavnu nabavu), naručitelj nije obavezan provoditi postupke javne nabave 

propisane Zakonom o javnoj nabavi.  

 

Postupak jednostavne nabave provodi se u skladu s Pravilnikom o provedbi postupka 

jednostavne nabave Općine Pitomača („Službene novine“ Općine Pitomača broj 6/21, 10/22. i 

5/23). 

 

Ovaj Poziv na dostavu ponude objavljuje se i na web stranici Općine Pitomača 

www.pitomaca.hr. 

 

1. OPĆI PODACI  

1.1. Naziv i sjedište naručitelja, OIB, broj telefona, broj telefaksa, internetska adresa te 

adresa elektroničke pošte 

Naziv: Općina Pitomača 

Sjedište i adresa: Ljudevita Gaja 26/1, 33405 Pitomača 

OIB: 80888897427 

mailto:info@kograd.hr
mailto:kucelj20@gmail.com
mailto:sinisa1kos@gmail.com
http://www.pitomaca.hr/


tel: +385 33 782 840  fax: +385 33 782 870 

web: http://www.pitomaca.hr  

e-pošta: opcina@pitomaca.hr  

 

1.2. Podaci o gospodarskim subjektima s kojima je Naručitelj u sukobu interesa 

- OPG ŽELJKO GRGAČIĆ, Sedlarica 191, Pitomača, OIB:01221556822, 

- OPG MARIN ARAGOVIĆ, M.Tita 15, Stari Gradac, Pitomača, OIB: 04499533400. 

 

1.3. Evidencijski broj nabave: 43/24-JN. 

 

1.4. CPV oznaka:    
45233120-6 Građevinski radovi na cesti 

45213316-1 Radovi na postavljanju nogostupa 

45233161-5 Radovi na izgradnji pješačke staze                      

45233252-0 Radovi na površinskom sloju ulica 

45233222-1 Radovi na izgradnji kolničkog zastora i asfaltiranju 

 

1.5. Procijenjena vrijednost nabave:  56.000,00 eura (bez PDV-a) 

                              

2. PODACI O PREDMETU NABAVE 

 

2.1. Predmet nabave:  
„Rekonstrukcija ulice Stjepana Sulimanca u Pitomači dionica – zapad“ 

 

2.2. Opis predmeta nabave:  

„Rekonstrukcijom ulice Stjepana Sulimanca u Pitomači dionica – zapad“ uređuje se dio ulice 

Stjepana Sulimanca u Pitomači koji uključuje radove kojim se omogućuje funkcionalno 

korištenje nastavka ulice Stjepana Sulimanca i to: kolnika u ukupnoj dužini od 122 m, od čega 

94 m u širini 5,00 m i 28 m (odvojak "Barčan") u širini 3,0m, nogostupa u ukupnoj dužini 

167,00 m širine 2 m, od čega 156m u širini 5,00m i 11m (odvojak parkiralište) u širini 1,0m  

te odvodnju ceste putem cestovnih rubnjaka i slivnika, a sve sukladno troškovniku koji je 

sastavni dio ovog Poziva. Dio sredstava za predmetnu nabavu osigurana su u Državnom 

proračunu Republike Hrvatske za 2024. godinu („Narodne novine“ broj 149/23) u razdjelu 

076, glava 05, aktivnosti A576256 Unapređenje stanovanja i komunalnog gospodarstva, Izvor 

– Opći prihodi i primici sukladno Odluci o sufinanciranju projekta „Rekonstrukcija ulice 

Stjepana Sulimanca u Pitomači dionica – zapad“ KLASA: 363-01/24-01/170, URBROJ: 531-

01-24-2 od 26. srpnja 2024. godine Ministarstva prostornog uređenja, graditeljstva i državne 

imovine. 

 

2.3. Tehnički opis nabave:  

Sukladno tehničkim specifikacijama detaljno opisanim u troškovniku koji je sastavni dio ovog 

Poziva. 

 

2.4. Troškovnik:  

Gospodarski subjekt je obvezan popuniti Troškovnik koji je u prilogu ovog Poziva. 

Gospodarski subjekti u Troškovnik obvezno unose jedinične cijene koje se izražavaju u EUR 

(euro). Gospodarski subjekt treba popuniti priloženi troškovnik - upisati sve jedinične cijene 

stavaka i ukupne cijene stavaka, kao i cijenu ponude bez poreza na dodanu vrijednost. 

Ukoliko određenu stavku troškovnika ponuditelj neće naplaćivati, odnosno, ukoliko ju nudi 

http://www.pitomaca.hr/
mailto:opcina@pitomaca.hr


besplatno ili je ista uračunata u cijenu neke druge stavke, ponuditelj je u troškovniku za istu 

stavku obvezan upisati iznos „0,00“. Ukoliko ponuditelj izmijeni troškovnik koji se nalazi u 

prilogu dokumentacije o nabavi (promijeni tekstualni opis, jedinicu mjere ili količinu stavke) 

smatrat će se da njegova ponuda nije sukladna ovom Pozivu, odnosno da je nepravilna.  

 
 

2.5. Količina predmeta nabave 

Količine su određene u troškovniku koji je sastavni dio ovog Poziva. Količine   navedene u 

troškovniku su okvirne. 

 

2.6. Jamstva 

Gospodarski subjekt u sklopu ponude dostavlja Izjavu o dostavi jamstva za uredno 

ispunjenje ugovora (Obrazac 4), kojom potvrđuje ukoliko će njegova ponuda biti odabrana 

da će dostaviti jamstvo za uredno ispunjenje ugovora u obliku zadužnice odnosno bjanko 

zadužnice. 

Odabrani ponuditelj obvezan je u roku 8 dana od dana potpisivanja Ugovora dostaviti 

naručitelju jamstvo za uredno ispunjenje ugovora u obliku zadužnice ili bjanko zadužnice 

koja mora biti potvrđena kod javnog bilježnika i popunjena sukladno Pravilniku o obliku i 

sadržaju zadužnice, odnosno Pravilniku o obliku i sadržaju bjanko zadužnice („Narodne 

novine“ broj 115/12, 82/17. i 154/22) s naznakom najvišeg iznosa kojim će biti pokriveno 

10% (deset posto) ugovorenog iznosa bez poreza na dodanu vrijednost. 

 

2.7. Uvjeti nabave 
Vaša ponuda treba ispunjavati sljedeće uvjete:  

- način izvršenja: sukladno ovom Pozivu,  

- rok izvršenja: do 30. studenoga 2024. godine, 

- rok trajanja ugovora: do 30. studenoga 2024. godine,  

- rok valjanosti ponude: 60 dana od dana isteka roka za dostavu ponude,  

- mjesto izvršenja: dio ulice Stjepana Sulimanca Pitomača, dio kčbr 3114/3 k.o. 

Pitomača I, 

- rok, način i uvjeti plaćanja: Naručitelj će plaćanja vršiti prema izdanom računu ili 

situaciji, s rokom plaćanja od 30 dana od dana uredne ispostave e-računa. Dio 

sredstava za predmetnu nabavu osigurana su u Državnom proračunu Republike 

Hrvatske za 2024. godinu („Narodne novine“ broj 149/23) u razdjelu 076, glava 05, 

aktivnosti A576256 Unapređenje stanovanja i komunalnog gospodarstva, Izvor – Opći 

prihodi i primici sukladno Odluci o sufinanciranju projekta „Rekonstrukcija ulice 

Stjepana Sulimanca u Pitomači dionica – zapad“ KLASA: 363-01/24-01/170, 

URBROJ: 531-01-24-2 od 26. srpnja 2024. godine Ministarstva prostornog uređenja, 

graditeljstva i državne imovine, 

- cijena ponude: u cijenu ponude bez PDV-a uračunavaju se svi troškovi i popusti 

ponuditelja; cijenu ponude potrebno je prikazati na način da se iskaže redom; cijena 

ponude bez  PDV -a, iznos PDV-a, cijena ponude s PDV-om. Cijena ponude izražava 

se u eurima. 

- kriterij za odabir ponude: najniža cijena. 

Naručitelj će odabrati ponudu ponuditelja koja je ostvarila najnižu cijenu ponude sa 

uključenim PDV-om, iskazanom u troškovniku. 

 

3. OSNOVE ZA ISKLJUČENJE PONUDITELJA: 

 



3.1. Javni naručitelj isključiti će ponuditelja iz postupka jednostavne nabave ako utvrdi 

da:  

1. gospodarski subjekt koji ima poslovni nastan u Republici Hrvatskoj ili osoba koja je član 

upravnog, upravljačkog ili nadzornog tijela ili ima ovlasti zastupanja, donošenja odluka ili 

nadzora tog gospodarskog subjekta i koja je državljanin Republike Hrvatske, pravomoćnom 

presudom osuđena za:  

 

a) sudjelovanje u zločinačkoj organizaciji, na temelju  

- članka 328. (zločinačko udruženje) i članka 329. (počinjenje kaznenog djela u sastavu 

zločinačkog udruženja) Kaznenog zakona  

- članka 333. (udruživanje za počinjenje kaznenih djela), iz Kaznenog zakona (Narodne  

novine, br. 110/97, 27/98, 50/00, 129/00, 51/01, 111/03, 190/03, 105/04, 84/05, 71/06, 

110/07, 152/08, 57/11, 77/11 i 143/12.)  

 

b) korupciju, na temelju  

- članka 252. (primanje mita u gospodarskom poslovanju), članka 253. (davanje mita u 

gospodarskom poslovanju), članka 254. (zlouporaba u postupku javne nabave), članka 291. 

(zlouporaba položaja i ovlasti), članka 292. (nezakonito pogodovanje), članka 293. (primanje 

mita), članka 294. (davanje mita), članka 295. (trgovanje utjecajem) i članka 296. (davanje 

mita za trgovanje utjecajem) Kaznenog zakona  

 

- članka 294.a (primanje mita u gospodarskom poslovanju, članka 294.b (davanje mita u 

gospodarskom poslovanju, članka 337. (zlouporaba položaja i ovlasti), članka 338. 

(zlouporaba obavljanja dužnosti državne vlasti), članka 343. (protuzakonito posredovanje), 

članka 347. (primanje mita) i članka 348. (davanje mita) iz Kaznenog zakona (Narodne 

novine, br. 110/97, 27/98, 50/00, 129/00, 51/01, 111/03, 190/03, 105/04, 84/05, 71/06, 

110/07, 152/08, 57/11, 77/11 i 143/12)  

 

c) prijevaru, na temelju  

- članka 236. (prijevara), članka 247. (prijevara u gospodarskom poslovanju), članka 256. 

(utaja poreza ili carine) i članka 258. (subvencijska prijevara) Kaznenog zakona  

 

- članka 224. (prijevara) i članka 293. (prijevara u gospodarskom poslovanju) i članka 286. 

(utaja poreza i drugih davanja) iz Kaznenog zakona (Narodne novine, br. 110/97, 27/98, 

50/00, 129/00, 51/01, 111/03, 190/03, 105/04, 84/05, 71/06, 110/07, 152/08, 57/11, 77/11 i 

143/12)  

 

d) terorizam ili kaznena djela povezana s terorističkim aktivnostima, na temelju  

- članka 97. (terorizam), članka 99. (javno poticanje na terorizam), članka 100. (novačenje za 

terorizam), članka 101. (obuka za terorizam) i članka 102. (terorističko udruženje) Kaznenog 

zakona  

 

- članka 169. (terorizam), članka 169.a (javno poticanje na terorizam) i članka 169.b 

(novačenje i obuka za terorizam) iz Kaznenog zakona (Narodne novine, br. 110/97, 27/98, 

50/00, 129/00, 51/01, 111/03, 190/03, 105/04, 84/05, 71/06, 110/07, 152/08, 57/11, 77/11 i 

143/12)  

e) pranje novca ili financiranje terorizma, na temelju  

 

- članka 98. (financiranje terorizma) i članka 265. (pranje novca) Kaznenog zakona  



- pranje novca (članak 279.) iz Kaznenog zakona (Narodne novine, br. 110/97, 27/98, 50/00, 

129/00, 51/01, 111/03, 190/03, 105/04, 84/05, 71/06, 110/07, 152/08, 57/11, 77/11 i 143/12),  

 

f) dječji rad ili druge oblike trgovanja ljudima, na temelju  

 

- članka 106. (trgovanje ljudima) Kaznenog zakona  

- članka 175. (trgovanje ljudima i ropstvo) iz Kaznenog zakona (Narodne novine, br. 110/97, 

27/98, 50/00, 129/00, 51/01, 111/03, 190/03, 105/04, 84/05, 71/06, 110/07, 152/08, 57/11, 

77/11 i 143/12), ili  

 

2. gospodarski subjekt koji nema poslovni nastan u Republici Hrvatskoj ili osoba koja  je član 

upravnog, upravljačkog ili nadzornog tijela ili ima ovlasti zastupanja, donošenja odluka ili 

nadzora tog gospodarskog subjekta i koja nije državljanin Republike Hrvatske pravomoćnom 

presudom osuđena za kaznena djela iz točke 1. podtočaka a) do f) ovoga stavka i za 

odgovarajuća kaznena djela koja, prema nacionalnim propisima države poslovnog nastana 

gospodarskog subjekta, odnosno države čiji je osoba državljanin, obuhvaćaju razloge za 

isključenje iz članka 57. stavka 1. točaka (a) do (f) Direktive 2014/24/EU.  

 

Gospodarski subjekt u ponudi dostavlja: 

- izvadak iz kaznene evidencije ili drugog odgovarajućeg registra ili ako to nije 

moguće, jednakovrijedni dokument nadležne sudske ili upravne vlasti u državi 

poslovnog nastana gospodarskog subjekta, odnosno državi čiji je osoba državljanin, 

kojim se dokazuje da ne postoje osnove za isključenje iz članka 251. stavka 1. ZJN 

2016. (ne stariji od šest mjeseci od dana slanja poziva) ili 

- izjavu o nekažnjavanju koja se nalazi u prilogu ovog Poziva (Obrazac 3) kojom 

se dokazuje da ne postoje osnove za isključenje iz članka 251. stavka 1. ZJN 2016. 

Izjavu daje osoba po zakonu ovlaštena za zastupanje gospodarskog subjekta te ne 

mora biti ovjerena kod javnog bilježnika. 

Izjava ne smije biti starija od 30 dana od početka postupka jednostavne nabave, odnosno 

od dana slanja poziva za dostavu ponude. 
 

3.2. Ispunjenje obveze plaćanja dospjelih poreznih obveza i obveza za mirovinsko i 

zdravstveno osiguranje 

 

Naručitelj će isključiti ponuditelja iz postupka javne nabave ako utvrdi da gospodarski 

subjekt nije ispunio obveze plaćanja dospjelih poreznih obveza i obveza za mirovinsko i 

zdravstveno osiguranje: 

a) u Republici Hrvatskoj, ako gospodarski subjekt ima poslovni nastan u Republici 

Hrvatskoj, ili 

b) u Republici Hrvatskoj ili u državi poslovnog nastana gospodarskog subjekta, ako 

gospodarski subjekt nema poslovni nastan u Republici Hrvatskoj. 

Iznimno, Naručitelj neće isključiti gospodarskog subjekta iz postupka javne nabave ako mu 

sukladno posebnom propisu plaćanje obveza nije dopušteno, ili mu je odobrena odgoda 

plaćanja. 

Za potrebe utvrđivanja okolnosti iz ove točke gospodarski subjekt u ponudi dostavlja: 

- potvrdu porezne uprave ili drugog nadležnog tijela u državi poslovnog 

nastana gospodarskog subjekta kojom se dokazuje da ne postoje osnove za 

isključenje iz članka 252. stavka 1. ZJN. 

Potvrda ne smije biti starija od 30 dana računajući od početka postupka jednostavne 

nabave. 



 

Ako se u državi poslovnog nastana gospodarskog subjekta odnosno državi čiji je osoba  

državljanin ne izdaju takvi dokumenti ili ako ne obuhvaćaju sve okolnosti iz članka 252. 

stavak 1. ZJN oni mogu biti zamijenjeni izjavom pod prisegom ili ako izjava pod prisegom 

prema pravu dotične države ne postoji, izjavom davatelja s ovjerenim potpisom  kod nadležne 

sudski ili upravne vlasti, javnog bilježnika ili strukovnog ili trgovinskog tijela u državi 

poslovnog nastana gospodarskog subjekta odnosno državi čiji je osoba državljanin. 
 

3.3. Naručitelj je obavezan primjenjivati pravne akte Vijeća u svezi mjera 

ograničavanja s obzirom na djelovanje Rusije kojima se destabilizira stanje u Ukrajini, 
a temeljem članka 1.h. Odluke Vijeća 2022/578 o izmjeni odluke 2014/512/ZVSP o mjerama 

ograničavanja s obzirom na djelovanja Rusije kojim se destabilizira stanje u Ukrajini i članka 

5.k. Uredbe Vijeća 2022/576 o izmjeni Uredbe (EU) br. 833/2014 o mjerama ograničavanja s 

obzirom na djelovanja Rusije kojima se destabilizira stanje u Ukrajini (dalje u tekstu: Uredbe 

o sankcijama). Uredbe o sankcijama su obvezujući zakonodavni akti koji imaju opću primjenu 

te se izravno primjenjuje u svim državama članicama Europske unije. Prema citiranom članku 

5.k. Uredbe o sankcijama naručiteljima u državama članicima Europske unije zabranjeno je 

sklopiti ugovor o javnoj nabavi sa subjektima ili tijelima u odnosu na koje su ispunjene 

pretpostavke propisane u tom članku. Prema tome, kako je Uredba po pravnom rangu iznad 

zakona članice Europske unije, naručitelj je u postupku pregleda i ocjene ponuda dužan, 

sukladno članku 301. ZJN utvrditi činjenice i okolnosti te ispitati je li u odnosu na ponuditelja 

ostvarena koja od pretpostavki iz članka 5.k. Uredbe, drugim riječima poduzeti sve radnje 

koje može kako bi utvrdio postojanje odnosno nepostojanje tih pretpostavki, jer ako bi utvrdio 

da one postoje, naručitelju je zabranjeno sklopiti ugovor s tim ponuditeljem. 

 

Za potrebe utvrđivanja okolnosti iz ove točke gospodarski subjekt u ponudi dostavlja: 

− Izvadak FINE (Financijske agencije) iz Registra stvarnih vlasnika ili 

jednakovrijedan dokument države sjedišta gospodarskog/gospodarskih 

subjekta/subjekata iz kojega su razvidni podaci o stvarnim vlasnicima ili 

− izjavu o nepostojanju osnova za isključenje, koja je sastavni dio ovog Poziva 

(Obrazac 5). 

Predmetnu provjeru može izvršiti i sam naručitelj. 

3.4. Sve navedene osnove za isključenje iz točke 3. ovog Poziva odnose se pojedinačno na 

ponuditelja / člana zajednice ponuditelja / podugovaratelja / gospodarskog subjekta na kojega 

se ponuditelj oslanja. 

 

4. KRITERIJI ZA ODABIR GOSPODARSKOG SUBJEKTA (UVJETI 

SPOSOBNOSTI):  

 

4.1. Kriteriji za odabir gospodarskog subjekta 

 

4.1.1. Uvjeti sposobnosti za obavljanje profesionalne djelatnosti: 

Gospodarski subjekt u ovom postupku jednostavne nabave mora dokazati svoj upis u sudski, 

obrtni, strukovni ili drugi odgovarajući registar u državi njegova poslovnog nastana kojim će 

dokazati da ima registriranu djelatnost. 

Sposobnost za obavljanje profesionalne djelatnosti gospodarskog subjekta dokazuje se 

izvatkom iz sudskog, obrtnog, strukovnog ili drugog odgovarajućeg registra koji se vodi 



u državi članici njegova poslovnog nastana, a isti ne smije biti stariji od 30 dana od početka 

postupka jednostavne nabave. 

 

4.2. Uvjeti sposobnosti u slučaju podugovaratelja, subjekta na čiju sposobnost se 

oslanja: 

U slučaju podugovaranja, oslanjanja na sposobnost drugog subjekta, podugovaratelj i subjekt  

obvezani su pojedinačno dokazati svoju profesionalnu sposobnost iz točke 4.1.1., a svi 

zajedno dužni su dokazati (kumulativno) zajedničku tehničku i stručnu sposobnost, ukoliko je 

primjenjivo. 

Gospodarski subjekt koji namjerava dati dio ugovora o nabavi u podugovor mora navesti koji 

će dio ugovora o jednostavnoj nabavi (predmet, količina, vrijednost i postotni dio) izvršavati 

podugovorom. 

 

 

 

5. SASTAVNI DIJELOVI PONUDE  

 

Ponuda treba sadržavati:  

- Troškovnik, ispunjen i potpisan od strane ponuditelja (Obrazac 1), 

- Ponudbeni list, ispunjen i potpisan od strane ponuditelja (Obrazac 2), 

- Dokaz da ne postoji razlog za isključenje, Izjava o nekažnjavanju (Obrazac 3), 

- Izjava o dostavi jamstva za uredno ispunjenje ugovora (Obrazac 4), 

- Dokaz da ne postoji osnova za isključenje (Obrazac 5). 

 

6. NAČIN IZRADE PONUDE: 

 

Ponuda mora biti izrađena u obliku naznačenom u ovom Pozivu. 

Ponuda mora biti uvezana u cjelinu na način da se onemogući naknadno vađenje ili umetanje 

listova ili dijelova ponude npr. jamstvenikom - vrpcom čija su oba kraja na posljednjoj 

strani pričvršćena naljepnicom i otisnuta žigom. 
Stranice ponude označavaju se brojem na način da je vidljiv redni broj stranice i ukupan broj 

stranica ponude.  

Ponude se pišu neizbrisivom tintom. Ispravci u ponudi moraju biti izrađeni na način da su 

vidljivi ili dokazivi. Ispravci moraju uz navod datuma biti potvrđeni pravovaljanim potpisom i 

pečatom ovlaštene osobe gospodarskoga subjekta. 

Ponuda se dostavlja na Ponudbenom listu i Troškovniku iz ovog Poziva, a koje je potrebno 

dostaviti ispunjene i potpisane od strane ovlaštene osobe ponuditelja. Naručitelj neće 

prihvatiti ponudu koja ne ispunjava uvjete i zahtjeve vezane uz predmet nabave iz ovog 

Poziva.  

 

7. NAČIN DOSTAVE PONUDE  

 

Adresa na koju se dostavljaju ponude je:  

Općina Pitomača, Ljudevita Gaja 26/I, 33405 Pitomača 

„Rekonstrukcija ulice Stjepana Sulimanca u Pitomači dionica – zapad“ – NE OTVARAJ 

 

- rok za dostavu ponude:  20. kolovoza 2024. godine do 10:00 sati 

- način dostave ponude: (osobno, poštom,…)  

- mjesto, vrijeme i datum otvaranje ponuda te način otvaranja ponuda:  



- mjesto: u prostorijama Vijećnice Općine Pitomača, Ljudevita Gaja 26/I, Pitomača. 

- datum: 20.  kolovoza 2024. godine u 10:00 sati,  

- način otvaranja ponuda: nije javno otvaranje. 

 

8. OSTALO 

 

8.1. Odredbe koje se odnose na podugovaratelje: 

Gospodarski subjekt koji namjerava dati dio ugovora o nabavi u podugovor obvezan je u 

ponudi: 

- navesti koji dio ugovora namjerava dati u podugovor (predmet ili količina, vrijednost ili 

postotni udio), 

- navesti podatke o podugovarateljima (naziv ili tvrtka, sjedište, OIB ili nacionalni 

identifikacijski broj, broj računa, zakonski zastupnici podugovaratelja).  

Navedeni podaci o podugovaratelju /ima će biti obvezni sastojci ugovora o nabavi. 

Ako javni naručitelj utvrdi da postoji osnova za isključenje podugovaratelja, obvezan je od 

gospodarskog subjekta zatražiti zamjenu tog podugovaratelja u primjerenom roku, ne kraćem 

od 5 (pet) dana. 

Sudjelovanje podugovaratelja ne utječe na odgovornost ugovaratelja za izvršenje ugovora o 

nabavi. 

Ako se dio ugovora o nabavi daje u podugovor, tada za dio ugovora koji je isti izvršio,  

naručitelj neposredno plaća podugovaratelju (osim ako ugovaratelj dokaže da su obveze 

prema podugovaratelju za taj dio ugovora već podmirene). Ugovaratelj mora svom računu ili 

situaciji priložiti račune ili situacije svojih podugovaratelja koje je prethodno potvrdio. 

Ugovaratelj može tijekom izvršenja ugovora o javnoj nabavi od Naručitelja zahtijevati:  

- promjenu podugovaratelja za onaj dio ugovora o javnoj nabavi koji je prethodno dao u 

podugovor,  

- uvođenje jednog ili više novih podugovaratelja čiji ukupni udio ne smije prijeći 30% 

vrijednosti ugovora o javnoj nabavi bez poreza na dodanu vrijednost, neovisno o tome 

je li prethodno dao dio ugovora o javnoj nabavi u podugovor ili ne,  

- preuzimanje izvršenja dijela ugovora o javnoj nabavi koji je prethodno dao u 

podugovor.  

Uz zahtjev, ugovaratelj Naručitelju dostavlja podatke i dokumente iz prvog stavka ovog 

poglavlja Dokumentacije o nabavi za novog podugovaratelja.  

Naručitelj neće odobriti zahtjev ugovaratelja:  

- u slučaju promjene podugovaratelja ili uvođenja jednog ili više novih podugovaratelja, 

ako se ugovaratelj u postupku javne nabave radi dokazivanja ispunjenja kriterija za 

odabir gospodarskog subjekta oslonio na sposobnost podugovaratelja kojeg sada 

mijenja, a novi podugovaratelj ne ispunjava iste uvjete, ili postoje osnove za 

isključenje  

- u slučaju preuzimanja izvršenja dijela ugovora o javnoj nabavi, ako se ugovaratelj u 

postupku javne nabave radi dokazivanja ispunjenja kriterija za odabir gospodarskog 

subjekta oslonio na sposobnost podugovaratelja za izvršenje tog dijela, a ugovaratelj 

samostalno ne posjeduje takvu sposobnost, ili ako je taj dio ugovora već izvršen. 

 

8.2. Odredbe koje se odnose na zajednicu ponuditelja: 

Zajednica ponuditelja može podnijeti i zajedničku ponudu po ovom nadmetanju. 

Ponuda zajednice ponuditelja mora sadržavati: 

- oznaku da se radi o zajednici ponuditelja, 

- naziv i sjedište svih gospodarskih subjekata iz zajedničke ponude, 

- naziv i sjedište nositelja ponude, 



- imena osoba odgovornih za izvršenje nabave iz zajedničke ponude. 

Odgovornost ponuditelja iz zajedničke ponude je solidarna, te ponuditelj daje izjavu o 

solidarnoj odgovornosti zajedničkih ponuditelja. 

 

8.3. Pojašnjenje i upotpunjavanje ponude: 

U postupku pregleda i ocjene ponuda naručitelj može u primjerenom roku koji ne smije biti 

kraći od pet niti duži od deset dana dostave zahtjeva pozvati ponuditelje da pojasne ili 

upotpune dokumente koje su predali u ponudi temeljem ovog Poziva. Pojašnjenje ili 

upotpunjavanje odnositi će se samo na nejasnoće, manje nedostatke ili pogreške koji su 

uklonjivi. 

Pojašnjenje ili upotpunjavanje neće rezultirati naknadnom zamjenom ili naknadnom dostavom 

traženih dokumenata, nego samo upotpunjavanjem već priloženih dokumenata. 

Traženje pojašnjenja ili upotpunjavanja neće imati učinak diskriminacije, nejednakog 

tretmana ponuditelja ili pogodovanja pojedinom ponuditelju u postupku nabave.  

 

8.4. Izmjene ugovora o javnoj nabavi: 

Na izmjene ugovora o javnoj nabavi tijekom njegovog trajanja primjenjivati će se relevantni 

članci Zakona o javnoj nabavi.  

Naručitelj smije izmijeniti ugovor o javnoj nabavi tijekom njegova trajanja bez provođenja 

novog postupka javne nabave samo u skladu s odredbama članaka 315. – 320.  ZJN. 

 

8.5. Ugovorna kazna 
Ako isporučitelj svojom krivnjom zakasni s ispunjenjem obveza koje čine predmet Ugovora 

te prekorači ugovoreni, naručitelj je ovlašten naplatiti ugovornu kaznu za svaki započeti dan 

kašnjenja. Dnevni iznos ugovorne kazne je 2‰ (dva promila) od ugovorene cijene bez PDV-

a, s time da ugovorna kazna ne može prijeći 5% (pet posto) ugovorene cijene robe. Pravo 

naručitelja na ugovornu kaznu ne utječe na ostala prava koja ima po Ugovoru. Ugovorna 

kazna teče od dana ugovorenog roka isporuke robe do dana stvarne isporuke. Ugovorna 

kazna ne oslobađa isporučitelja obveze da isporuči robu ili bilo koje druge ugovorne obveze. 

 

8.6. Obavijesti u vezi predmeta nabave:  
kontakt osoba: Danijel Petković, tel: 033/782-840, fax: 033/782-870, e-mail: 

opcina@pitomaca.hr.  

 

8.7. Obavijesti o rezultatima:  

Odluku o odabiru najpovoljnije ponude/Odluku o poništenju postupka jednostavne nabave, 

donosi se u roku 30 dana od isteka roka za dostavu ponuda. 

 

OPĆINA PITOMAČA 

STRUČNO POVJERENSTVO U 

POSTUPKU JEDNOSTAVNE NABAVE 

 

mailto:opcina@pitomaca.hr

